
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.leM.UNGHERIA,86 - 74013 GINOSA (TA) - tel. 099/8245663 

E-mail: TAIC82600L@istruzione.it– PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

 

 

 

 

 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Bari 
All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

Al Sindaco del Comune di Ginosa 
Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Taranto 

Al personale della Scuola - Sede 
Ai Sigg. Genitori degli alunni 

Loro Sedi 

Al Sito Web della scuola 

 

OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico a. s. 2020-2021 

 

Visto il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il D.I. 128/2018 
Vista La normativa vigente (art. 74 del D.L.vo 297/94; art. 10 comma 3 lettera C) del D.L.vo 297/94 

che tra le attribuzioni del Consiglio di istituto indica: "c)adattamento del calendario scolastico alle 
specifiche esigenze ambientali"; l'art. 5 comma 2 del DPR 275/99: "2. Gli adattamenti del calendario 
scolastico sono stabiliti dalle istituzioni scolastiche in relazione alle esigenze derivanti dal Piano 

dell'offerta formativa, nel rispetto delle funzioni in materia di determinazione del calendario scolastico 
esercitate dalle Regioni a norma dell'articolo 138, comma 1, lettera d) del decreto legislativo 31 marzo 
1998, n. 112". 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.1050 del 2 luglio 2020 per la definizione del calendario 
scolastico per l’a.s. 202072021 

Vista l'approvazione da parte del Collegio dei Docenti del Calendario scolastico regionale a.s. 
2020/2021, senza alcun adeguamento alla proposta originale/delibera n. 39 del 20/07/2020. 
Vista la delibera n. 66 del 20.07.2020 del Consiglio d’Istituto 

 

DISPONE 

 
l’adozione del seguente calendario scolastico per l’anno scolastico 2020/2021 

 
• inizio attività didattica 24 settembre 2020 scuola infanzia, primaria e secondaria di 

primo grado 
• termine attività didattica 11 giugno 2021 
• termine attività educativa (nelle scuole d’infanzia) 30 giugno 2021 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 
• Tutte le domeniche; 
• 1 novembre – festa di tutti i Santi 
• 8 dicembre Immacolata Concezione; 
• 25 dicembre Santo Natale; 
• 26 dicembre Santo Stefano; 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.it-/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 
V.leM.UNGHERIA,86 - 74013 GINOSA (TA) - tel. 099/8245663 

E-mail: TAIC82600L@istruzione.it– PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

 

 

o 1° gennaio Capodanno; 
o 6 gennaio Epifania; 
o Santa Pasqua; 
o Lunedì dell’Angelo; 
o 25 aprile Anniversario della Liberazione; 
o 1 maggio Festa del lavoro 
o 2 giugno Festa nazionale della Repubblica; 
o 3 ottobre Festa del santo Patrono. 

 
Festività riconosciute dalla Regione: 

• 7 dicembre (ponte) 
• Dal 23 dicembre 2020 al 6 gennaio 2021 (vacanze natalizie) 
• Dall’1 al 6 aprile 2021 (vacanze pasquali) 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

F.to Prof.ssa Marianna Galli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell'art. 3 co.2 del D.Lgs 12/02/1993 n 39 
Nota: ai sensi dell'art.6 co.2.1.412/91 non seguirà 

trasmissione dell'originale con firma autografa  

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.it-/

